PAGE

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ образования, науки и молодежной
политики Новгородской области

ПРИКАЗ

30.09.2013                                                                                               № 907
Великий  Новгород

О графике проведения областных мероприятий

в 2014 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
утвердить прилагаемый график проведения областных мероприятий   в 2014 году.
	Руководитель департамента
	[image: image2.jpg]

	А.А. Осипов

Яровая Ирина Николаевна
97-43-61

18.09.2013

Указатель рассылки

1. ОАУ «Дом молодежи» – 1

2. НИРО - 1
3. Симбирская О.В. – 1

4. Михайлова С.И. – 1

5. Яровая И.Н. – 1

6. Шепило А.Г.- 1

7. МОУМП

8. МОУО
9. ГОУ – все
10 Авдеевой Н.П. – 1

11.Быстровой О.В. – 1
12.Ганевой Е.К.- 1
13.Калининой О.Н.

14 Бойцовой О.Н.  (НКЦ)- 1

.15 Рязанову С.М.-1

	       Главный специалист-эксперт отдела
       молодёжной политики, дополнительного

       образования и воспитания

                  ____________ И.Н. Яровая
                 « ___ » ________ 2013 года

	Специалисты департамента:

                                       С.В. Баранова

                              О.В. Быстрова

                                       Е.К. Ганева

                                       Е.В. Гарькавенко

                                       О.Н. Калинина

                                      С.С. Колесникова
                                      Ж.М. Мисайлова
                                           И.Н. Хонина

	Заместитель руководителя департамента - начальник отдела профессионального образования и науки

            ____________ Н.П. Авдеева

           « ___ » ________ 2013 года

	    Начальник отдела правового и

    документационного обеспечения

                ____________ О.В. Симбирская

                «___» ________ 2013  года

	     Начальник отдела молодежной политики,

   дополнительного образования и
   воспитания

              ____________ С.И. Михайлова

             «___» ________ 2013  года

	     Главный консультант отдела
     правового и документационного
     обеспечения

              ____________ Н.А. Балуцкая
             «___» ________ 2013 года

	УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента образования,

науки и молодежной политики

Новгородской области

от  30.09.2013                          №  907

ГРАФИК

 проведения областных мероприятий в 2014 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата
	Ответственный

за организацию мероприятия

	Ответственный

за проведение

мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Мероприятия с учащимися и молодежью

	1.1

	Областная олимпиада физико-технического профиля для учащихся 7-8 классов общеобразовательных
учреждений области
	январь-февраль
	Быстрова О.В.

	Аверкин В.Н., ректор

ОАОУ «Новгородский институт развития образования»  (далее Аверкин В.Н.)

	1.2
	Региональный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2014 году, олимпиады школьников младшего школьного возраста
	январь-март
	Быстрова О.В.

Колесникова С.С.
	Аверкин В.Н.

	1.3
	Областная олимпиада профессионального мастерства обучающихся в образовательных учреждениях  начального и среднего  профессионального образования
	февраль-апрель
	Авдеева Н.П.

	Аверкин В.Н.

	1.4
	Областной фестиваль технического творчества школьников, включающий:
- областной конкурс-соревнование по судомодельному спорту;

- областной конкурс-соревнование «Авиация, наука и техника»
	февраль-июнь
	Яровая И.Н.
	Аверкин В.Н.

	1.5
	Областной фестиваль «Дорожная безопасность» среди обучающихся образовательных организаций Новгородской области
	март
	Калинина О.Н.
	Аверкин В.Н.

	1.6
	Областной молодёжный арт-фестиваль «Птица»
	март

	Яровая И.Н.
	Хатунцев А.Н. директор ОАУ «Дом молодежи» (далее  Хатунцев А.Н.)

	1.7
	Областной конкурс детского художественного творчества «Созвездие»
	март-апрель
	Яровая И.Н.
	Аверкин В.Н.

	1.8
	Областной историко-патриотический конкурс «Морская слава России: моряки на службе Отечеству»
	март-апрель
	Яровая И.Н.
	Варухин Н.Г., директор ОАОУ ДОД «Детский морской центр «КЮМ»

(далее Варухин Н.Г.)

	1.9
	Региональный этап олимпиады школьников Союзного государства «Россия и Беларусь: историческая духовная общность»
	март-октябрь
	Быстрова О.В.

	Аверкин В.Н.

	1.10
	Областной интеллектуальный конкурс «Что? Где? Когда?»
	март-октябрь
	Яровая И.Н.
Калинина О.Н.
	Хатунцев А.Н. Аверкин В.Н.

	1.11
	Областная лига КВН
	март-декабрь
	Яровая И.Н.
	Хатунцев А.Н.

	1.12
	Областной интеллектуальный конкурс – игра «Дебаты»
	апрель
	Яровая И.Н.
	Аверкин В.Н.

	1.13
	Областной конкурс лидеров ученического, молодежного, студенческого самоуправления, общественных
организаций и волонтерских формирований «Лидеры Новгородчины»
	апрель-май
	Яровая И.Н.

Калинина О.Н.
	Хатунцев А.Н.
Аверкин В.Н.

	1.14
	Областной конкурс научно-социальной программы для молодежи и школьников «Шаг в будущее»
	апрель-май
	Яровая И.Н.
	Аверкин В.Н.

	1.15
	Областной конкурс юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	апрель-май
	Калинина О.Н.
	Аверкин В.Н.

	1.16
	Областной конкурс профессионального мастерства
среди обучающихся
	апрель-май
	Авдеева Н.П.

Гарькавенко Е.В.
	Аверкин В.Н.

	1.17
	Областная конкурсная программа детского экологического форума «Зеленая планета», включающая в том числе:

- областной конкурс практических исследовательских работ членов школьных лесничеств и юных экологов «Лицом к природе»;

- областной конкурс юных исследователей окружающей среды
	апрель-октябрь

июнь
октябрь
	Яровая И.Н.
	Аверкин В.Н.

	1.18
	Программа «Участник молодежного научно-инноваци-онного конкурса» («УМНИК»)  Фонда содействия
развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере
	апрель-ноябрь
	Авдеева Н.П.
	Бойцова О.Н., дирек-тор ОАУ «Новгород-ский научно-коорди-национный центр»

(далее Бойцова О.Н.)

	1.19
	Областной смотр-конкурс «Школа безопасности – «Зарница»
	май
	Михайлова С.И.
	Рязанов С.М., директор ОАОУ СОШ спортинтернат

(далее Рязанов С.М.)

	1.20
	Областной фестиваль детского и юношеского творчества «Новгородские дарования»
	май
	Яровая И.Н.
	Аверкин В.Н.

	1.21
	Областной конкурс «Лучший вожатый»
	сентябрь
	Калинина О.Н.
	Хатунцев А.Н.

	1.22
	Областной конкурс-соревнование «Морская зарница»
	октябрь
	Яровая И.Н.
	Варухин Н.Г.

	1.23
	Областной фестиваль для детей дошкольного возраста «Мир детства»
	октябрь
	Хонина И.Н.
	Аверкин В.Н.

	1.24
	Областной конкурс бизнес-идей, научно-технических разработок и научно-исследовательских проектов,
авторами которых является молодежь
	ноябрь
	Авдеева Н.П.
	Бойцова О.Н.

	1.25
	Областной конкурс «Лучшая инициатива волонтеров в сфере профилактики зависимости от наркотиков и
других ПАВ»
	ноябрь
	Калинина О.Н.
	Хатунцев А.Н.

	1.26
	Областной молодежный фестиваль патриотической песни «Россия»
	ноябрь
	Михайлова С.И.
	Хатунцев А.Н.

	1.27
	Сертификация профессиональных квалификаций
выпускников учреждений начального и среднего
профессионального образования, претендующих
на разряд выше установленного образовательным
стандартом
	май-июнь

ноябрь-декабрь
	Авдеева Н.П.
	Аверкин В.Н.

	1.28
	Областной конкурс агитбригад «За здоровый образ жизни»
	декабрь
	Калинина О.Н.
	Аверкин В.Н.

	1.29
	Областной конкурс исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество»
	декабрь
	Яровая И.Н.
	Аверкин В.Н.

	1.30
	Областной конкурс «Молодой исследователь»
	декабрь
	Авдеева Н.П.
	Бойцова О.Н.

	2. Спортивно-массовые мероприятия

	2.1
	Областные соревнования по бадминтону среди юношей и девушек 1996-1998 г.р. и 1999-2001 г.р. 50 Спартакиады обучающихся Новгородской области
	февраль
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.2
	Областные соревнования по стритболу  среди юношей
и девушек 1999-2001 г.р.  50 спартакиады обучающихся Новгородской области
	февраль
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.3
	Областные соревнования «Первенство области по лыжным гонкам»
	февраль-март
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.4
	Областные соревнования по лыжным гонкам

среди юношей и девушек 1996 – 1997, 1998-1999, 2001-2000  г.р. 50 спартакиады обучающихся Новгородской области
	февраль-март
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.5
	Областные соревнования по волейболу среди юношей
и девушек 1996-99 г.р. 50 Спартакиады обучающихся Новгородской области
	март
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.6
	Областные соревнования по пулевой стрельбе из
пневматической винтовки  среди юношей и девушек 1996-99 г.р. 50 Спартакиады обучающихся
Новгородской области
	апрель
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.7
	Областной спортивный фестиваль среди обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальных коррекционных образовательных учреждений и учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	апрель
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.8
	Областной турнир по рукопашному бою среди молодежи, посвященного памяти сотрудника отряда «Русич» Герасимова С.В., погибшего при исполнении служебного долга
	апрель
	Михайлова С.И.
	Рязанов С.М.

	2.9
	Областные соревнования по военно-прикладным и
техническим видам спорта
	май
	Михайлова С.И.
	Рязанов С.М.

	2.10
	Областные соревнования по спортивному многоборью регионального этапа Всероссийских соревнований школьников «Президентские состязания» в зачёт 50 Спартакиады обучающихся Новгородской области
	май
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.11
	Областные соревнования по легкой атлетике регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» в зачёт 50 Спартакиады обучающихся Новгородской области
	май
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.12
	Областной фестиваль среди студентов государственных образовательных организаций, реализующих программы начального и среднего профессионального образования, Новгородской области
	май
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.13
	Финал регионального этапа Всероссийских соревнований школьников «Президентские состязания»
	май
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.14
	Финал регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»
	июнь
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.15
	Областные соревнования по настольному теннису среди юношей и девушек 1997-00 г.р. 51  Спартакиады
обучающихся Новгородской области
	октябрь
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.16
	Областные соревнования по лёгкой атлетике

среди юношей и девушек 1997-00 г.р. 51  Спартакиады обучающихся Новгородской области
	октябрь
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.17
	Областной конкурс-соревнование «Морская зарница»
	октябрь
	Яровая И.Н.
	Варухин Н.Г.

	2.18
	Областная спартакиада допризывной и призывной
молодежи «К защите Родины готов»
	октябрь
	Михайлова С.И.
	Рязанов С.М.

	2.19
	Областной турнир по баскетболу среди юношей и
девушек 1997-00 г.р. 51  Спартакиады обучающихся  Новгородской области
	ноябрь
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	2.20
	Областные соревнования по мини-футболу среди юношей 1997-00 г.р. 51  Спартакиады обучающихся
Новгородской области
	декабрь
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	3. Мероприятия с педагогическими кадрами, специалистами по молодёжной политике

	3.1
	Областной конкурс методических пособий «Растим патриотов России»
	февраль
	Михайлова С.И.
	Хатунцев А.Н.

	3.2
	Областной конкурс профессионального мастерства
среди мастеров производственного обучения
	февраль-апрель
	Авдеева Н.П.

	Аверкин В.Н.

	3.3
	Областной конкурс профессионального мастерства «Педагог-психолог-2014»
	апрель
	Гарькавенко Е.В.
	Елагина С.Г., директор ГОБОУ «Новгородский областной центр психолого-медико-социального сопровождения»
(далее Елагина С.Г.)

	3.4
	Областной конкурс профессионального мастерства учителей-логопедов и учителей-дефектологов
	апрель-октябрь
	Гарькавенко Е.В.
	Аверкин В.Н.

	3.5
	Областной конкурс профессионального мастерства «Лучший руководитель образовательного учреждения - 2014»
	апрель-октябрь
	Быстрова О.В.
	Аверкин В.Н.

	3.4
	Областной конкурс профессионального мастерства «Воспитатель года – 2014»
	май-октябрь
	Хонина И.Н.
	Аверкин В.Н.

	3.5
	Областной конкурс педагогического  мастерства
«Учитель года - 2014»
	май-октябрь
	Мисайлова Ж.М.
	Аверкин В.Н.

	3.6
	Областной конкурс профессионального мастерства «Учитель здоровья- 2014»
	май-октябрь
	Колесникова С.С.
	Аверкин В.Н.

	3.7
	Областной конкурс в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодежью до 20 лет на соискание премии  «За нравственный подвиг учителя»
	июнь

	Калинина О.Н.
	Аверкин В.Н.

	3.8
	Областной конкурс профессионального мастерства
среди специалистов, осуществляющих деятельность
по приоритетным направлениям государственной
молодежной политики на территории области
	сентябрь
	Михайлова С.И.
	Хатунцев А.Н.

	3.9
	Конкурс среди педагогов, родителей и детей образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, «Дорожная азбука»
	декабрь
	Хонина И.Н.
	Аверкин В.Н.

	4. Другие мероприятия

	4.1
	Областной конкурс среди органов местного самоуправ-ления городского округа,  муниципальных районов
области, осуществляющих деятельность в сфере
молодежной политики
	февраль
	Михайлова С.И.
	Хатунцев А.Н.

	4.2
	Областной конкурс на лучшую организацию
деятельности военно-патриотических клубов
	февраль
	Михайлова С.И.
	Хатунцев А.Н.

	4.3
	Областной поход участников  патриотических клубов, центров и объединений   по местам  боевых сражений на территории  области
	февраль
	Михайлова С.И.
	Хатунцев А.Н.

	4.4
	Церемония торжественного награждения одаренных
детей  и талантливой молодёжи (победителей всероссийских олимпиад и иных конкурсных мероприятий), лауреатов премии Президента Российской Федерации по поддержки талантливой молодёжи, обладателей именных и единовременных стипендий «Господин
Великий Новгород»
	февраль-март
	Яровая И.Н.
	Хатунцев А.Н.
Аверкин В.Н.

	4.5
	Областной конкурс на лучшую организацию работы среди учреждений по работе с молодежью городского округа и муниципальных районов области
	февраль-март
	Михайлова С.И.
	Хатунцев А.Н.

	4.6
	Областной конкурс среди организаций и социально активной молодежи, принимающих участие в волонтерской деятельности, на лучшую организацию работы
	февраль-март
	Калинина О.Н.
	Хатунцев А.Н.

	4.7
	Проведение областного конкурса по грантовой
поддержке молодежных проектов
	март
	Михайлова С.И.
	Хатунцев А.Н.

	4.8
	Областная акция в рамках Всемирного дня здоровья
	апрель
	Калинина О.Н.
	Хатунцев А.Н.

	4.9
	Областной конкурс на лучшую организацию деятельности по допризывной подготовке молодежи к военной службе в городском округе, муниципальном районе
	май
	Михайлова С.И.
	Рязанов С.М.

	4.10
	Областная акция в рамках Международного дня
детского телефона доверия
	май
	Гарькавенко Е.В.
	Елагина С.Г.

	4.11
	Областное мероприятие «Праздник приемных семей»
	май-июнь
	Ганева Е.К.
	Аверкин В.Н.

	4.12
	Областной конкурс среди базовых общеобразовательных учреждений Новгородской области по организации дистанционного обучения
	май-ноябрь
	Гарькавенко Е.В.
	Волынчук М.Н.,
директор ГОБОУ ЦЛПиДО «Цветик-семицветик»

	4.13
	Областная профильная смена для творческих школьников, находящихся в трудной жизненной ситуации,
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающихся в учреждениях начального профессионального образования
	июнь-август
	Яровая И.Н.
	Аверкин В.Н.

	4.14
	Областной конкурс социальных проектов по решению проблем социальной адаптации детей-сирот
	май-ноябрь
	Ганева Е.К.
	Аверкин В.Н.

	4.15
	Областная военно-патриотическая смена «Отечество» для воспитанников военно-патриотических клубов,
центров и объединений, расположенных на территории  области
	июнь
	Яровая И.Н.
	Варухин Н.Г.

	4.16
	Областной смотр-конкурс среди администраций
городского округа и муниципальных районов области в части работы в сфере развития физического воспитания учащихся области
	июнь
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	4.17
	Областной смотр-конкурс физического воспитания
обучающихся, воспитанников среди государственных областных бюджетных специальных (коррекционных) образовательных учреждений  для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, государственных областных бюджетных образовательных учреждений для детей, нуждающихся в психолого - педагогической и медико-социальной помощи, государственных областных бюджетных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	июнь
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	4.18
	Областной смотр-конкурс физического воспитания студентов среди государственных образовательных организаций,  реализующих программы начального и среднего профессионального образования, Новгородской области
	июнь
	Яровая И.Н.
	Рязанов С.М.

	4.19
	Фестиваль профессий

	Авдеева Н.П.
	Аверкин В.Н.

	4.20
	Областная акция в рамках Международного дня борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	июнь
	Калинина О.Н.
	Хатунцев А.Н.

	4.21
	Новгородский областной молодежный форум
	июль
	Михайлова С.И.
	Хатунцев А.Н.

	4.22
	Областной конкурс клубов молодой семьи
	июль
	Михайлова С.И.
	Хатунцев А.Н.

	4.23
	Международный слет с участием морских кадетов, юных моряков России  и области
	август
	Михайлова С.И.

Яровая И.Н.
	Варухин Н.Г.

	4.24
	Областной конкурс на лучшую организацию деятельности среди учреждений  дополнительного образования детей городского округа, муниципальных районов
области
	сентябрь
	Яровая И.Н.
	Аверкин В.Н.

	4.25
	Областной конкурс на лучшую организацию работы среди учреждений по работе с молодежью городского округа и муниципальных районов области
	сентябрь
	Михайлова С.И.
	Хатунцев А.Н.

	4.26
	Областной конкурс оборонно-спортивных лагерей
	сентябрь
	Михайлова С.И.
	Рязанов С.М.

	4.27
	Конкурс проектов в области гуманитарных наук
в 2013-2014 гг. в рамках регионального научного
конкурса «Северо-запад: история и современность»
	сентябрь
	Авдеева Н.П.
	Бойцова О.Н.

	4.28
	Областной конкурс инновационных методических
разработок по актуальным проблемам образования
	сентябрь-декабрь
	Баранова С.В.
	Аверкин В.Н.

	4.29
	Областной конкурс экспериментальных образова-тельных программ дополнительного образования
	октябрь
	Яровая И.Н.
	Аверкин В.Н.

	4.30
	Конкурс проектов фундаментальных исследований
в 2013-2014 гг. в рамках регионального научного
конкурса «Север»
	октябрь
	Авдеева Н.П.
	Бойцова О.Н.

	4.31
	Областная акция в рамках Международного дня отказа от курения
	ноябрь
	Калинина О.Н.
	Хатунцев А.Н.

	4.32
	Форум приемных матерей
	ноябрь-декабрь
	Ганева Е.К.
	Аверкин В.Н.

	4.33
	Областная акция в рамках Международного дня борьбы со СПИД
	декабрь
	Калинина О.Н.
	Хатунцев А.Н.

	4.34
	Форум архитектурная доступность объектов образования Новгородской области
	декабрь
	Баранова С.В.
	Аверкин В.Н.

	4.35
	Торжественные мероприятия, посвящённые направлению делегации области на Общероссийскую новогоднюю ёлку
	декабрь
	Яровая И.Н.
	Аверкин В.Н.